Liber privileg. eppatus zagrab. List 42—43. — TkalČić Monum. episcop. 
Zagrab. L. 94—95. — Wenzel Cod. dip!. Arp. XI. 380.—2. — Ktiktdjevid 
Reg. no. 640. 
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452. 

1252. 

Vuk i cijela svojta Sebeslavića, nemogući pred podbanom i županom 
zagrebačkim. Alexandrom prisegom utvrditi, da je zemlja Lakuč nji

hova, odstupljuju je opatiji Topuskoj. 

A(lexander) magister vicebanus et comes Zagrabiensis omnibus li-
teras presentes inspecturis salutem et omne bonum. Ad noticiam vniuer-
sorum harum insinuacione volumus pervenire, quod abbas de Toplica et 
totus conventus loci eiusdem, accepto pristaldo nostro Gemzine filio 
Ratha citaverunt ad nostram presenciam Wlconem, filiurn Zybislav et 
Jaconem ac totam generacionem eorumdem, requirentes ab eisdem quandam 
(terram) nomine Lacoychy, dicendo ad castrenses suos et ad grangiam 
pertinere. Wlc siquidem et Jaco ac tota generacio eorumdem esse suam 
et iusto modo possessam asserebant. Nos igitus auditis parcium assercio-
nibus iudicavimus, ut quelibet parcium iuxta allegaciones suas testes pro-
ducere tenerentur. Et licet ambe partes testes suos, ut ius erat, pro-
duxissent, abbas tamen et totus conventus dimiserunt ipsam causam ad 
sacramentum Wlconis et quinque cognatorum eiusdem. Wlc siquidem 
et Jaco pluries dicti ac tota generacio eorumdem recognoscentes, se 
terram memoratam pro ampliori statu pacis reliquerunt ecclesie ante-
dicte pacifice et perpetuo possidendam. Cuius mete terre, sicut a partibus 
et pristaldo nostro Gemzine superius nominato cognovimus, in hunc 
modum eriguntur: prima meta contra orientem ad duas quercus supra 
vineam desertam, inde vadit divisio eiusdem terre versus solis occasum 
per mediam silvam ad tres id est salices, inde ad duas fossas ad invicem 
propinquas, inde ubi salix et quercus sunt simul contorte, inde ad ar-
borem, que sclauonice dicitur vrech, que est in descensu montis extra 
silvam, inde procedit paululum ad aquilonem ad arborem, que vulgari 
dicitur jablan, id est pomerium, inde ad Macha, ubi sunt due parve 
quercus, inde transit rivum, qui dicitur Brosina, ad fontem, qui vocatur 
Cheresneuch subtus pirum, ubi est curseta, inde ad arborem parvam 
breza, inde per supercilium montis ad duas quercus cosel, inde ad 
arborem, que dicitur brest, inde descendit ad quercus, ubi suspensi 
fuerunt tres latrones, inde descendit ad metam terream, ubi est quercus 
parvula, inde descendit per vallem ad fontem qui dicitur Strasny 
studenech, inde ad alium fontem inferius, inde inter pratum et silvam 
ad parvam quercum, inde ad vadum, inde procedit paululum inferius ad 
caput silve, ubi sunt due mete terree et arbor in medio unius, que di-
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citur clen, inde procedit inter silvam et villam usque ad rivum, inde 
ascendit per rivum contra aquilonem usque ad arborem, que dicitur 
wreezh.(l), id est nux, in qua crux est posita inmeta terra, inde vero transit 
iuxta vineam Wlc, inde ascendit summitatem montis ad castaneam in 
cisam, inde procedit paululum ad orientem ad arborem que dicitur yva, 
id est salix, inde descendit per vallem et descendit per rivum ad arbo
rem, qui vocatur graber, inde ad summitatem montis contra aquilonem 
ad quercum, super quern est meta terrea, inde descendit ad arborem 
cerasus, que est subtus in valle, inde per vallem in rivum et per eun-
dem rivum ad pratum, qui dicitur Trestina loca, inde ad quercum ubi 
est meta terrea et crux in ea, inde contra montem ad arborem, qui di
citur vzcorusa, ubi est via et ibi terminatur terra Wlc, filii Zybislai et 
terra ecclesie Toplicensis. In cuius rei testimonium ad instanciam et pe-
ticionem utriusque partis, literas nostras concessimus eisdem sigilli nostri 
munimine roboratas. Anno gracie MCCL secundo. 

Privileg. monaster, b. v. Mariae de Toplica no. XXXVIII. — TkalČić 
Montim. episcop. Zagr. I. 95.—96. — Wenzel Cod. dipl. Arp. XI 382. 
donosi regest. — Kukuljevid Reg. no. 639. 

453. 

1252. 

Vuk i cijela svojta Sebislavića izjavljuje pred kaptolom zagrebačkim, 
da su dragovoljno ustupili Topuskoj opatiji rijeku parbenu zemlju u 

Broćini, -pa da ih je zato samostan primio kao svoje. 

Capitulum Zagrabiensis ecclesie omnibus presens scriptum inspeturis 
salutem in domino. Ad universorum noticiam pervenire volumus harum 
serie, quod frater Richardus cellerarius ecclesie de Toplica pro se et 
abbate ac toto conventu eiusdem loci ex una parte et Wlko filius Zy-
bislay et Jaco pro se et tota generacio eorum ex altera, respondentes in 
nostra constituti presencia, retulerunt nobis: quod cum abbas et con
ventus ecclesie de Toplica a viris supradictis et eorum generacione coram 
Alexandro vicebano terram quandam nomine Lacoychi requisisset, quod 
scilicet eadem terra ad castrenses ecclesie et ad grangiam que vocatur 
Brochina pertineret; et quelibet parcium secundum sentenciam iudicis 
produxisset testes, quod sua esset. Tandem pro bono pacis, turn abbas 
et conventus in sacramentum Wlconis et quinque cognatorum suorum 
concessisset, idem Wlk et Jaco ac tota generacio eorumdem se recogno-
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scentes, terram de qua lis agebatur, reliquissent ecclesie supradicte paci-
nce in perpetuum possidendam et ecclesia recepisset eos in speciales 
sibi et familiares, si non occasione ipsorum videantur familiaritatem ec
clesie demereri. Cuius terre mete, sicut partes nobis retulerunt et in literis 
Alexandri vicebani contineri vidimus, sunt taliter collocate: prima meta 
contra orientem ad duas quercus (kao u predidtcćoj listini br. 453.) 

Privileg. monaster. B. V. Mariae de Toplica no. XXXIX. — TkalČić 
Monum. episcop. Zagr. I. 97. — Wenzel Cod. dipl. Arp. XI. 385. donosi 
regest. — Kukuljević Reg. no. 638. 

454. 
1252. 

Nagodba izmedju Martina Nanina i kaptola zagrebačkoga glede neke 
zemlje. 

Capitulum Vesprimiensis ecclesie omnibus presentes litteras inspec-
turis salutem in domino sempiternam. Ad vniuersorum noticiam uolumus 
peruenire, quod constituti coram nobis Martinus filius Nana pro se et 
filio suo Motmerio, Egidius et Tyburcius filii Egidii ex una parte, 
Benedictus decanus, Nicolaus custos Zagrabiensis ecclesie, pro capitulo 
Zagrabiensi ex altera, proposuerunt coram nobis pariter uiua uoce, quod 
cum questione mota inter predictos Martinum filium Nana, Egidium et 
Tyburcium, filios Egidii ex una parte et capitulum Zagrabiense ex altera, 
super quarta terre Topluche, donate ecclesie Zagrabiensi ex parte relicte 
Motmeri comitis, coram venerabili patre Philippo episcopo Zagrabiensi 
aliquamdiu litigassent et per relacionem ad audienciam domini regis 
questio peruenisset. Tandem ex permissione regis in talem deuenerunt 
composicionem: quod capitulum Zagrabiense Martino, Egidio et Tyburcio 
antedictis soluere teneretur viginti novem marcas, quas prenotati Bene
dictus et Nicolaus in nostra presencia iisdem plenarie in pondere per-
soluerunt ipsique ab omni inpeticione dicto capitulo facienda occasione 
dicte quarte in nostra presencia cessauerunt omnino cesseruntque omni 
iu(ri) et accioni, que sibi competebant et competere poterant in hac parte 
ita, quod nee ipsi nee ab eis descendentes mouebunt uel mouere po-
terunt contra capitulum memoratum aliquam questionem; obligantes se 
suosque heredes, quod si super predicta quarta dicto capitulo per quem-
piam questio oriretur, ipsi eorumue successores tenebuntur defendere et 
tueri; et si, quod absit, per inpeticionem aliquorum dictam terram a 
capitulo memorato alienari contingeret, pecuniam acceptam capitulo re-
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fundere tenerentur et quartam ab his requirerent, ad quos iam dicta 
terra fieret deuoluta. In cuius rei memoriam pleniorem, ad peticionem 
parcium in testimonium rei geste, presentes litteras concessimus sigilli 
nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Roberti lectoris 
ecclesie nostre anno gracie MCCLt l . reverendo domino et in Christo 
patre nostro Zlando episcopo, Henrico preposito, Symeone cantore, Jo-
hanne custode existentibus. 

Original u ark. kapt. zagr. fasc. 52. br. 5. Crveno-bijela svilena vrvca 
visi bez pečata. — Tkalčić Monum. episc. Zagr. I. 97.— 98. — Wenzel 
Cod. dipt. Arp. XI. 384. donosi regest. — Kukuljević Reg. no. 641. 

455. 
1253, 3. januara. U Dubrovniku. 

Ulomak jedne lokrumske listine. 

Anno incarnationis domini 1252, die 3. ianuarii, coram testibus 
Nos dominus Dominicus abbas Lacromonensis monasterii cum fratribus 
meis presbytero Thoma, presbytero Petro, presbytero Domagna, presby-
tero Symone, Paulo et Ysaia confitemur Hii sunt testes Grubessa 
Gundule, Pasqua Johannis Grade iurati iudices, Bubana procurator dicti 
monasterii. Et ego presbyter Pascalis et comunis notarius iuratus scriptor 
sum et testis. 

Mattei Memorie storiche su Ragztsa. Rukopis u knjižnici Male brace 
dubrovačke br. 416 (st. br. 267.) Tom. III. 14. 

456. 
1253, 26. januara. U Belgradu. 

Bela kralj ugarski i hrvatski nalaže kaptolu ninskomu, da obadje 
medje posjeda Podgorje. 

Bela dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, Gallicie, 
Lodomerie , Cumanieque rex fidelibus nostris capitulb ecclesie Nonensi 
salutem et graciam. Dicit nobis fidelis noster comes Petrus filius T h o -
limiri de Lika, quod Disislaws de genere Mogorou ;ch ipsum in qui-
busdam metis possessionum ipsius Podgorye vocatorum pertinentium ad 
villas Podhurriac, Brussane et Theplussane vocatas sibi a nostra sereni-
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tate iure perpetuo pro terra alia castri in Lika Pochitel per concambium 
sew permutacionem pertinenciarum (!) impedit sew impedire niteretur, 
quam possessionem Podgorye vocatam secundum consuetudinem regni 
Croacie reambulare vellet, ubi de vestro indiget testimonio. Igitur1 fideli-
tati vestre firmiter precipimus et mandamus per presentes, quatenus 
unum ex vobis mittatis pro testimonio fidedignum, qui simul cum Iwano 
Pruticheuich de Starowsan vel Mladocuit Buntich(!)2 de genere Stupich 
aut Pribchwal de Kerselci habitator Skrisge siue W y d de genere Thu-
gomerich habitator de eadem illuc accedant ad predictam possessionem 
dicti comitis Petri Podgorye vocatam vicinis et commetaneis eiusdem 
inibi legittime conuocatis et presentibus et easdem per veras et antiquas 
metas reambulent, si non fuerit per aliquem contradictum; contradic-
tores uero si qui fuerint, euocent ipsos in presenciam nostre serenitatis, 
racionem eorum contradiccionis reddituros: et prout ibidem reambulatum 
vel contradictum fuerit, nobis fideliter rescribatis. Datum in Belgrad se-
cundo die post festum conuersionis beati Pauli apostoli anno ab incar-
nacione domini millesimo ducentesimo quinquagesimo tercio, regni autem 
nostri anno decimo nono.